UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày       tháng  02  năm 2024

V/v góp ý dự án Nhà máy điện

rác Quảng Ngãi tại xã Tịnh

Phong, huyện Sơn Tịnh

 Kính gửi:  Sở Tài nguyên và Môi trường.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

687/STNMT-QLĐĐ ngày 02/02/2024 về việc tham gia góp ý dự án Nhà máy

điện rác Quảng Ngãi tại xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh; Sở Giao thông vận tải

có ý kiến như sau:

Dự án Nhà máy điện rác Quảng Ngãi tại xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh

nằm ngoài phạm vi đất dành cho đường bộ của tuyến QL.1 và tiếp giáp với

tuyến đường trong đồ án Điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung xây dựng Khu

kinh tế Dung Quất, tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2045 được Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt tại Quyết định số 168/QĐ-TTg ngày 28/02/2023. Vì vậy, trong quá

trình tổ chức thực hiện nếu có liên quan đến công tác quản lý, bảo trì và bảo vệ

kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ địa phương, Nhà đầu tư đề xuất dự án làm

việc với Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng

Ngãi để được hướng dẫn các thủ tục theo quy định tại các Quyết định của

UBND tỉnh Quảng Ngãi: Số 15/2015/QĐ-UBND ngày 14/4/2015, số

08/2016/QĐ-UBND ngày 18/02/2016 và số 21/2023/QĐ-UBND ngày

24/5/2023.

Sở Giao thông vận tải có ý kiến như trên để Sở Tài nguyên và Môi trường

tổng hợp./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGTThinh.

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-02-23T16:20:57+0700

		2024-02-23T16:32:10+0700

		2024-02-23T16:32:10+0700

		2024-02-23T16:32:10+0700